
— 14553 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 137 Poz. 2514, 2515

����� �������� �������� �������� ����������
����� �������� �������� �������� ����������
����� �������� �������� �������� ����������
����� �������� �������� �������� ����������
����� �������� �������� �������� ����������
5 � ���������� ���������� ���������� �����������

 

Koszty eksploatacji w szczególno�ci obejmuj¹:

1. Bie¿¹c¹ konserwacjê i drobne naprawy czê�ci wspólnego
u¿ytkowania (klatki schodowe, piwnice, drzwi, okna, dach,
rynny itp.).

2. Utrzymywanie gotowo�ci urz¹dzeñ p. po¿.,

3. Usuwanie awarii instalacji (CO, wod-kan, elektrycznych,
odgromowych, kominowych).

4. przeprowadzanie deratyzacji, dezynsekcji, dezynfekcji itp.

Koszty zarz¹dzania nieruchomo�ci¹ wspóln¹ obejmuj¹:

1. Utrzymanie porz¹dku i czysto�ci w czê�ci wspólnego
u¿ytkowania.

2. Wynagrodzenie zarz¹dcy i administratora.

3. Energiê elektryczn¹ w czê�ci dotycz¹cej nieruchomo�ci
wspólnej.

4. Ubezpieczenie oraz op³aty publiczno � prawne i inne.

Rozdzia³ IX

Pozosta³e dzia³ania dla poprawy gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Gminy K³odawa

§18. 1. Zaktywizowana zostanie procedura zamian lokali
wiêkszych na mniejsze dla rodzin znajduj¹cych siê w trudnej
sytuacji finansowej. Zostan¹ podjête równie¿ dzia³ania maj¹-
ce na celu wskazanie aktualnym najemcom lokali o niepe³nym

standardzie lokali poprawiaj¹cych ich warunki mieszkaniowe
- lokale wiêksze lub o wy¿szym standardzie.

2. Zwolnione lokale o niskim standardzie powinny byæ
przeznaczone na lokale socjalne.

3. Kontynuowanie sprzeda¿y lokali mieszkalnych ich na-
jemcom, b¹d� po opró¿nieniu w drodze przetargu.

4. Adaptacja lokali niemieszkalnych nale¿¹cych do Gminy
na cele mieszkaniowe - w razie konieczno�ci.

Rozdzia³ X

Postanowienie koñcowe

§19. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi K³o-
dawy.

§20. Uchwa³a podlega opublikowaniu w Biuletynie Infor-
macyjnym Burmistrza K³odawy oraz podaniu do publicznej
wiadomo�ci poprzez wywieszenie obwieszczenia na tablicy
og³oszeñ Urzêdu Miasta i Gminy w K³odawie.

§21. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego z wy³¹czeniem §13, który wchodzi w ¿ycie po
up³ywie 3 miesiêcy od daty og³oszenia.

Przewodnicz¹ca Rady
(-) Jadwiga Jaroniewska

2515

UCHWA£A Nr XVI/111/08 RADY GMINY PRZYGODZICE

z dnia 30 czerwca 2008 r.

w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Przygodzice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zm.) w zwi¹zku z art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy

z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, miesz-
kaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego
(Dz.U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266 ze zm.) Rada Gminy Przygo-
dzice uchwala, co nastêpuje:



— 14554 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 137

§1. Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem
Gminy Przygodzice na lata 2008-2013, w brzmieniu okre�lo-
nym w za³¹czniku do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Przygodzice.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Przygodzice

(-) mgr Wac³aw Kieremkampt

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XVI/111/08

Rady Gminy Przygodzice
z dnia 30 czerwca 2008 r.

W wieloletnim programie gospodarowania mieszkanio-
wym zasobem Gminy Przygodzice na lata 2008-2013 doko-
nuje siê oceny stanu mieszkaniowego zasobu Gminy Przy-
godzice i przedstawia siê prognozy dotycz¹ce jego wielko�ci,
a tak¿e dokonuje siê analizy potrzeb remontowo- moderni-
zacyjnych, przedstawia siê zasady zarz¹dzania zasobami
gminy i zasady polityki czynszowej. Program gospodarowa-
nia mieszkaniowym zasobem gminy w szczególno�ci obej-
muje:

I. Prognozê dotycz¹c¹ wielko�ci oraz stanu technicznego
zasobu mieszkaniowego Gminy Przygodzice w latach
2008-2013, z podzia³em na lokale socjalne i pozosta³e
lokale mieszkalne.

II. Analizê potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wy-
nikaj¹cy ze stanu technicznego budynków i lokali, z
podzia³em na kolejne lata.

III. Planowan¹ sprzeda¿ lokali w latach 2008-2013.

IV. Zasady polityki czynszowej oraz warunki obni¿ania
czynszu.

V. Sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami wcho-
dz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy.

VI. �ród³a finansowania gospodarki mieszkaniowej w latach
2008-2013.

VII. Wysoko�æ wydatków w poszczególnych latach, z podzia-
³em na koszty bie¿¹cej eksploatacji oraz koszty remon-
tów i modernizacje.

VIII. Zasady poprawy wykorzystania i racjonalizacji gospoda-
rowania mieszkaniowym zasobem gminy.

I. Prognoza dotycz¹ca wielko�ci oraz stanu technicznego
zasobu mieszkaniowego Gminy Przygodzice w latach 2008 �
2013, z podzia³em na lokale socjalne i pozosta³e lokale miesz-
kalne.

1. Aktualnie w zasobie Gminy Przygodzice znajduje siê 14
lokali mieszkalnych administrowanych i zarz¹dzanych przez
Urz¹d Gminy w Przygodzicach.

2. Wielko�æ mieszkaniowego zasobu gminy z podzia³em na
lokale socjalne i pozosta³e lokale mieszkalne oraz progno-
za wzrostu przedstawia siê nastêpuj¹co:

Poz. 2515

/ �� : �
- ��

�
����� � ����� � ����� � ����� � ����� � ����� �

��� , � �� �� � � � � � �
� �� � � �� �� �� �� �� ��
� �� �

�
� ��� ��� ��� ��� ��� ���

��� 3 � �
�

�� ������� ������� ������� ������� ������� �������

 

3. Prognoza wskazuje na zwiêkszenie siê istniej¹cego
zasobu. Wynika to z faktu zaplanowanej przebudowy budynku
komunalnego w Przygodzicach ul. Przedmie�cie, w celu stwo-

rzenia dodatkowych lokali socjalnych (2 lokali na parterze, 3
lokali na dobudowanej kondygnacji).

Prognoza stanu technicznego zasobu

/� �� : � 6 � � 6 � �
6 �

�
�� 3 � ��3 ����� � � 
�
�� 3 � ��3 ����� � � 
�
�� 3 � ��3 ����� 
� � �
�� 3 � ��3 ����� 
� � �
�� 3 � ��3 ����� 
� � �

 



— 14555 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 137 Poz. 2515

�� 3 � ��3 ����� 
� � �
�� & ������� � 
� �
�� & ������� � 
� �
�� & ����� � � 
�
��� ' � ��2 ����� 
� � �
��� ' � ��2��& ���� � � 
�
��� / � ��/ ��� � � 
�
��� : �0 � ��3 ��� � 
� �
��� + � � � 
�

 

Obja�nienie:

- stan dobry � budynek w okresie objêtym prognoz¹ nie
wymaga napraw,

- stan zadawalaj¹cy � �redni � elementy konstrukcji s¹ w
dobrym stanie natomiast inne elementy budynku nale¿y
naprawiæ b¹d� wymieniæ (np. wymiana okna, planowana
wymiana instalacji wewnêtrznych),

- stan niezadawalaj¹cy � uszkodzone elementy konstrukcji,
awaryjny stan instalacji zagra¿aj¹cy bezpieczeñstwu itp.

II. Analiza potrzeb oraz plan remontów i modernizacji
wynikaj¹cy ze stanu technicznego budynków i lokali, z podzia-
³em na kolejne lata.

1. W sk³ad gminnego zasobu mieszkaniowego wchodz¹ lo-
kale, usytuowane w budynkach, które ze wzglêdu na wiek
wymagaj¹ odpowiednich nak³adów konserwacyjnych, a
tak¿e remontów okresowych.

2. Uwzglêdniaj¹c stan techniczny budynków i ich wiek przyj-
muje siê, ¿e podstawowe potrzeby remontowe w okresie
2008-2013 to:

- wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w budynku �
Czarnylas 194 (2008 rok),

- przebudowa budynku w ramach inwestycji Przygodzi-
ce ul. Przedmie�cie (2008-2009 rok),

- wymiana pokrycia dachowego (dachówka na blacho-
dachówkê), stolarki okiennej i drzwiowej w budynku �
Dêbnica ul. O. Cierpki 18 (2009 rok),

- remont dachu � prze³o¿enie dachówki w budynku
Czarnylas 111 (2010 rok),

- wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w budynku
Ludwików ul. Le�na 3 (2011 rok),

- wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w budynku
Wysocko Ma³e ul. Podwórzowa 5 (2012 rok),

- wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w budynku
Czarnylas (2013 rok),

W potrzebach remontowych nie uwzglêdnia siê typowych
nak³adów w zakresie konserwacji dachów, rynien, obróbek
blacharskich itp. Roboty te wykonywane s¹ w ramach bie¿¹-
cej dzia³alno�ci.

III. Planowana sprzeda¿ lokali w latach 2008-2013.

Przewiduje siê racjonalizacyjn¹ sprzeda¿, która ma na celu
lepsze gospodarowanie zasobem. Dotyczy to np. sytuacji, w
której w budynku wspólnoty pozostaje jeden lokal bêd¹cy
w³asno�ci¹ gminy, czy te¿ lokal po³o¿ony jest na peryferiach,

w znacznym oddaleniu od ca³ego zasobu. Dopuszcza siê tak¿e
sprzeda¿ lokali na rzecz najemców, którzy zajmuj¹ lokale
wymagaj¹ce przeprowadzenia kapitalnych remontów, ze
wzglêdu na z³y stan techniczny.

IV. Zasady polityki czynszowej oraz warunki obni¿ania
czynszu.

W celu dostosowania wp³ywów z czynszów do potrzeb
zwi¹zanych z w³a�ciw¹ gospodark¹ zasobem mieszkanio-
wym, uwzglêdniaj¹c mo¿liwo�ci finansowe najemców, wpro-
wadza siê ni¿ej wymienione zasady.

1. Wójt Gminy zarz¹dzeniem ustala stawkê bazow¹ czynszu
za 1 m2

 powierzchni u¿ytkowej lokali mieszkalnych wcho-
dz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy, w opar-
ciu o zasady okre�lone obowi¹zuj¹cymi przepisami i ni-
niejsz¹ uchwa³¹.

2. Zmiana stawek czynszu nastêpowaæ mo¿e, nie czê�ciej ni¿
raz w roku.

3. Podwy¿ka czynszu w danym roku kalendarzowym nie
mo¿e przekraczaæ �redniorocznego wska�nika wzrostu cen
towarów i us³ug konsumpcyjnych ogó³em w poprzednim
roku kalendarzowym.

4. Czynsz najmu lokalu mieszkalnego mo¿e zostaæ podwy¿-
szony w drodze wypowiedzenia dotychczasowej wysoko-
�ci stawki czynszu najpó�niej, na koniec miesi¹ca kalen-
darzowego, z zachowaniem terminów wypowiedzenia.

5. Ustala siê nastêpuj¹ce czynniki zmieniaj¹ce stawkê czyn-
szu:

- po³o¿enie budynku:

a) dla budynków po³o¿onych w centrum wsi stawka
bazowa ulega podwy¿szeniu o 5%.

b) dla budynków po³o¿onych na peryferiach wsi staw-
ka bazowa ulega obni¿eniu o 5%

- po³o¿enie lokalu w budynku:

a) dla lokali po³o¿onych na poddaszu stawka bazowa
ulega obni¿eniu o 10%

- wyposa¿enie budynku i lokalu w urz¹dzenia techniczne
i instalacje:

a) za brak centralnego ogrzewania stawka bazowa
ulega obni¿eniu o 5%,

b) za brak ³azienki stawka bazowa ulega obni¿eniu o
5%,

c) za brak wc stawka bazowa ulega obni¿eniu o 5%,



— 14556 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 137

d) za brak kanalizacji stawka bazowa ulega obni¿eniu
o 5%,

e) za brak gazu przewodowego stawka bazowa ulega
obni¿eniu o 5%

- ogólny stan techniczny budynku:

a) dla budynków przeznaczonych do remontu kapital-
nego (stan niezadawalaj¹cy) stawka bazowa ulega
obni¿eniu o 5%.

V. Sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami
wchodz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy.

1. Ustala siê nastêpuj¹ce podstawowe zasady strategiczne
zarz¹dzania lokalami i budynkami wchodz¹cymi w sk³ad
mieszkaniowego zasobu gminy:

a) nale¿y utrzymaæ, a tam, gdzie zachodzi konieczno�æ,
poprawiæ stan techniczny lokali mieszkalnych i budyn-
ków wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu
gminy,

b) mieszkania wchodz¹ce w sk³ad mieszkaniowego zaso-
bu gminy mog¹ byæ sprzedawane dotychczasowym

Poz. 2515, 2516

najemcom lub w drodze przetargu (dotyczy ewentual-
nych pustostanów).

2. Zarz¹dzanie i administrowanie lokalami i budynkami
wchodz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy
nale¿y do Urzêdu Gminy w Przygodzicach.

VI. �ród³a finansowania gospodarki mieszkaniowej w
latach 2008-2013.

Finansowanie gospodarki mieszkaniowej odbywaæ siê
bêdzie z trzech podstawowych �róde³:

- z czynszów za lokale,

- z bud¿etu gminy,

- ze �rodków pozyskanych z zewn¹trz (np. na przebudowê
budynku komunalnego w Przygodzicach ul. Przedmie�cie
� Gmina ubiegaæ bêdzie siê o dofinansowanie z BGK).

VII. Wysoko�æ wydatków w poszczególnych latach, z po-
dzia³em na koszty bie¿¹cej eksploatacji oraz koszty remontów
i modernizacje.

Szacuje siê nastêpuj¹c¹ wysoko�æ wydatków:

/ �� : �
- ��

�
����� � ����� � ����� � ����� � ����� � ����� �

��� : � � � �� ����� ����� ����� ����� ����� �����
��� . � �

�
�� ����� ��� ��� ��� ��� ���

��� . � � �� ���� �� �� �� �� ��

 
Wysoko�æ wp³ywów z czynszów oszacowano przyjmuj¹c

prognozê inflacji rocznie o 3 %, co wskazuje na planowane
niewielkie zmiany czynszu.

VIII. Zasady poprawy wykorzystania i racjonalizacji gospo-
darowania mieszkaniowym zasobem gminy.

Ustalone realne potrzeby remontowe i plan remontów
przedstawione w za³¹czniku do niniejszej uchwa³y wskazuj¹,

¿e nie jest konieczne wy³¹czenie lokali z eksploatacji w celu
wykonania remontu, z jednym wyj¹tkiem.

W zwi¹zku z planowan¹ przebudow¹ budynku komunalne-
go w Przygodzicach przy ul. Przedmie�cie, przewiduje siê
zamianê zajêtego lokalu nr 1 w budynku na wolny lokal nr 4.

2516

UCHWA£A Nr XIV/90/2008 RADY GMINY RYCHTAL

z dnia 30 czerwca 2008 r.

w sprawie: regulaminu utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie Gminy Rychtal

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996 r. o
utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminach (tekst jednolity

Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zmianami) oraz art. 18 ust.
2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o


